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ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

 

 Bùi La Nhân, ngày 28 tháng 02 năm 2024 

KẾ HOẠCH 

Sinh hoạt các chuyên đề Đảng ta thật là vĩ đại - Tự hào, tin tưởng dưới lá cờ 

vẽ vang của Đảng - Tổng Bí thư Trần Phú nhà lãnh đạo xuất sắc của Đảng và 

cách mạng Việt Nam 

  

 Thực hiện Kế hoạch số 117-KH/HU, ngày 27/02/2024 của Huyện ủy Đức 

Thọ về việc tổ chức sinh hoạt chuyên đề Đảng ta thật là vĩ đại - Tự hào, tin tưởng 

dưới lá cờ vẽ vang của Đảng - Tổng Bí thư Trần Phú nhà lãnh đạo xuất sắc của 

Đảng và cách mạng Việt Nam; hướng tới Kỷ niệm 120 năm Ngày sinh đồng chí 

Trần Phú - Tổng Bí thư đầu tiên của Đảng (01/5/1904 - 01/5/2024), Ban Thường 

vụ Đảng ủy xây dựng kế hoạch“sinh hoạt các chuyên đề Đảng ta thật là vĩ đại -  

Tự hào, tin tưởng dưới lá cờ vẽ vang của Đảng - Tổng Bí thư Trần Phú nhà lãnh 

đạo xuất sắc của Đảng và cách mạng Việt Nam” với nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU   

1. Tổ chức đợt sinh hoạt chính trị trong toàn Đảng, toàn dân nhằm khẳng định 

sự ra đời và lãnh đạo của Đảng Cộng sản Việt Nam là sự lựa chọn đúng đắn, duy 

nhất của cách mạng Việt Nam; khẳng định đường lối, sự lãnh đạo đúng đắn, những 

thành tựu vĩ đại của cách mạng dân tộc dưới sự lãnh đạo của Đảng. Tôn vinh công 

lao và những cống hiến to lớn của đồng chí Trần Phú - Tổng Bí thư đầu tiên của 

Đảng đối với sự nghiệp cách mạng của Đảng, của dân tộc Việt Nam, quê hương Đức 

Thọ, Hà Tĩnh và với phong trào cộng sản, công nhân quốc tế; giúp cán bộ, đảng viên 

và Nhân dân hiểu rõ về vai trò, sứ mệnh, sự cống hiến của Đảng; về thân thế, sự 

nghiệp cách mạng và những cống hiến to lớn của đồng chí Trần Phú - Tổng Bí thư 

đầu tiên của Đảng. Từ đó, góp phần giáo dục truyền thống cách mạng, khơi dậy khát 

vọng, lòng tự hào về quê hương, đất nước, củng cố niềm tin đối với Đảng. 

2. Việc tổ chức đợt sinh hoạt chính trị “Đảng ta thật là vĩ đại -  Tự hào, tin 

tưởng dưới lá cờ vẽ vang của Đảng - Tổng Bí thư Trần Phú nhà lãnh đạo xuất sắc 

của Đảng và cách mạng Việt Nam” phải được tiến hành nghiêm túc, tránh hình 

thức, chiếu lệ; đảm bảo chất lượng, hiệu quả. Cấp ủy, tổ chức đảng, người đứng 

đầu cấp ủy, tổ chức đảng, cơ quan, đơn vị chịu trách nhiệm về tổ chức đợt sinh 

hoạt chính trị. 
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II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Hình thức sinh hoạt: 

Sinh hoạt chuyên đề tại các chi bộ, chi hội, chi đoàn với chủ đề “Đảng ta 

thật là vĩ đại - Tự hào, tin tưởng dưới lá cờ vẽ vang của Đảng - Tổng Bí thư Trần 

Phú nhà lãnh đạo xuất sắc của Đảng và cách mạng Việt Nam”.  

2. Đối tượng: đảng viên trong toàn thể chi bộ; cán bộ, công chức, viên chức 

trong hệ thống chính trị, đoàn viên, hội viên và tuyên truyền trong các tầng lớp 

Nhân dân. 

- Đối với chi bộ khối nông thôn: toàn thể cán bộ, đảng viên. 

- Đối với chi bộ khối cơ quan: đảng viên, cán bộ, công chức, viên chức. 

- Chi hội, chi đoàn: đoàn viên, hội viên và Nhân dân. 

3. Nội dung, yêu cầu sinh hoạt 

3.1. Nội dung sinh hoạt 

Cấp ủy, chi bộ, chi hội, chi đoàn báo cáo nội dung các chuyên đề sau: 

- “Đảng ta thật là vĩ đại”; 

- Nội dung bài viết “Tự hào và tin tưởng dưới lá cờ vẻ vang của Đảng, 

quyết tâm xây dựng một nước Việt Nam ngày càng giàu mạnh, văn minh, văn hiến 

và anh hùng” của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng; 

- Tổng Bí thư Trần Phú, Người chiến sỹ Cộng sản kiên trung, nhà lãnh đạo 

xuất sắc của Đảng và cách mạng Việt Nam. 

3.1. Yêu cầu sinh hoạt: 

a) Cấp ủy, chi bộ, chi hội, chi đoàn cần quán triệt rõ về các nội dung sau: 

- Nêu bật quá trình ra đời, lãnh đạo của Đảng Cộng sản Việt Nam từ khi thành 

lập cho đến nay; 

- Khẳng định sự ra đời và lãnh đạo của Đảng Cộng sản Việt Nam là sự lựa 

chọn đúng đắn, duy nhất của cách mạng Việt Nam; 

- Những thành quả to lớn của Việt Nam từ khi có Đảng lãnh đạo; 

- Tuyên truyền, giới thiệu nội dung cốt lõi bài viết của Tổng Bí thư Nguyễn 

Phú Trọng: “Tự hào và tin tưởng dưới lá cờ vẻ vang của Đảng, quyết tâm xây dựng 

một nước Việt Nam ngày càng giàu mạnh, văn minh, văn hiến và anh hùng”; 

- Hiểu về cuộc đời, sự nghiệp của đồng chí Trần Phú; 

- Những đóng góp của đồng chí Trần Phú đối với cách mạng Việt Nam; 

- Những kết quả nổi bật của Đảng bộ huyện Đức Thọ trong nửa đầu nhiệm 

kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện khóa XXX và nghị quyết Đại hội 

cấp cơ sở nhiệm kỳ 2020 - 2025. 

b) Cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên phát biểu nêu nhận thức và đề 

xuất ý kiến tại sinh hoạt chuyên đề về các nội dung như: 
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- Nêu nhận thức về vai trò của Đảng Cộng sản Việt Nam, vai trò của từng tổ 

chức Đảng hiện nay tại địa phương; 

- Phát huy tính tiền phong, gương mẫu của người đảng viên trong thực hiện 

các nhiệm vụ chính trị, nhất là giữ trọng lời thề đảng viên; 

- Quyết tâm xây dựng nước Việt Nam, quê hương ngày càng giàu mạnh, văn 

minh, văn hiến và anh hùng; 

- Đề xuất các giải pháp xây dựng bản lĩnh chính trị của người đảng viên 

trong giai đoạn hiện nay; 

- Đia phương, đơn vị và mỗi cán bộ đảng viên cần học tập và noi gương ý 

chí của đồng chí Trần Phú như thế nào? 

- Từ ý chí, khí phách của đồng chí Trần Phú mỗi tổ chức và cá nhân cần 

nhận thức về công tác đấu tranh chống lại những biểu hiện suy thoái về tư tưởng 

chính trị, đạo đức, lối sống trong cán bộ, đảng viên; 

- Phát huy ý chí của đồng chí Trần phú trong thời kỳ đổi mới, địa phương, đơn 

vị cần làm gì để xứng đáng, tự hào là quê hương của Tổng Bí thư đầu tiên của Đảng. 

4. Trình tự sinh hoạt chuyên đề  

a) Mở đầu 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

- Cử thư ký ghi biên bản sinh hoạt chi bộ. 

- Thông báo tình hình đảng viên: Số đảng viên có mặt, vắng mặt (có lý do, 

không có lý do). 

- Thông qua nội dung, chương trình sinh hoạt chi bộ. 

b) Tiến hành sinh hoạt 

1- Bí thư chi bộ nêu mục đích, yêu cầu buổi sinh hoạt chuyên đề (đề dẫn). 

2- Cấp ủy, đảng viên được phân công trình bày nội dung các chuyên đề (gửi 

kèm theo kế hoạch), gồm: 

- Đề cương “Đảng ta thật là vĩ đại - Tự hào và tin tưởng dưới lá cờ vẻ vang 

của Đảng, quyết tâm xây dựng một nước Việt Nam ngày càng giàu mạnh, văn 

minh, văn hiến và anh hùng”. 

- Đề cương “Tổng Bí thư Trần Phú, Người chiến sỹ Cộng sản kiên trung, 

nhà lãnh đạo xuất sắc của Đảng và cách mạng Việt Nam”. 

3- Các đảng viên phát biểu, nêu nhận thức của cá nhân đối với chuyên đề và tác 

dụng của chuyên đề đối với bản thân; liên hệ với chi bộ, cơ quan, đơn vị, địa phương; 

trao đổi, đóng góp ý kiến để góp phần xây dựng Đảng, hệ thống chính trị, xây dựng 

người cán bộ, đảng viên kiên trung, gương mẫu (chi bộ bám sát nội dung tại điểm b, 

mục 3.1, II, để phân công, gợi ý đảng viên tham luận, phát biểu tại sinh hoạt). 
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4- Phát biểu của lãnh đạo cấp trên. 

5- Cấp ủy tiếp thu ý kiến tham gia để hoàn thiện báo cáo chuyên đề.  

c) Kết thúc sinh hoạt chuyên đề  

Bí thư chi bộ đánh giá việc chuẩn bị, chất lượng của chuyên đề; ý nghĩa, tác 

dụng của chuyên đề đối với chi bộ, đảng viên. Kết luận các nội dung cần tiếp thu 

để bổ sung, đề ra kế hoạch, phương hướng để lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện có hiệu 

quả nhiệm vụ trong thời gian tới. 

5. Thời gian tổ chức: hoàn thành trước ngày 05/4/2024. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Thường trực Đảng ủy 

- Xây dựng kế hoạch tổ chức đợt sinh hoạt chính trị hiệu quả, thực chất. 

Phân công các đồng chí Ủy viên BCH Đảng bộ trực tiếp chỉ đạo tại các chi bộ 

được phân công phụ trách, đảm bảo các nội dung sinh hoạt đúng hướng dẫn, hiệu 

quả, góp phần giáo dục truyền thống cách mạng, khơi dậy khát vọng, lòng tự hào 

về quê hương, đất nước, củng cố niềm tin đối với Đảng. 

- Đảng ủy đăng ký lịch sinh hoạt chi bộ (trong đó chọn chi bộ thôn Phú Quý 

làm trước, mời các đồng chí Uỷ viên BTV Huyện ủy và cấp ủy phụ trách về tham 

dự) gửi về Ban Tuyên giáo Huyện ủy để Ban Thường vụ Huyện ủy cử cán bộ về 

tham dự sinh hoạt. 

2. Chi ủy các chi bộ  

 - Xây dựng Kế hoạch tổ chức đợt sinh hoạt các chuyên đề “Đảng ta thật là 

vĩ đại - Tự hào, tin tưởng dưới lá cờ vẽ vang của Đảng - Tổng Bí thư Trần Phú 

nhà lãnh đạo xuất sắc của Đảng và cách mạng Việt Nam”, thực chất, đảm bảo 

các nội dung sinh hoạt đúng hướng dẫn, hiệu quả, góp phần giáo dục truyền thống 

cách mạng, khơi dậy khát vọng, lòng tự hào về quê hương, đất nước, củng cố niềm 

tin đối với Đảng. 

- Đồng chí Bí thư chi bộ trực tiếp lãnh đạo, chỉ đạo và chịu trách nhiệm về 

chất lượng đợt sinh hoạt chuyên đề. 

- Tổ chức sinh hoạt từ ngày 01/4/2024 đến ngày 05/4/2024. 

2. Các  Tổ công tác phụ trách các chi bộ 

Căn cứ kế hoạch này chỉ đạo chi ủy chi bộ tổ chức đợt sinh hoạt chính trị 

“Đảng ta thật là vĩ đại -  Tự hào, tin tưởng dưới lá cờ vẽ vang của Đảng - Tổng Bí 

thư Trần Phú nhà lãnh đạo xuất sắc của Đảng và cách mạng Việt Nam” đảm bảo 

hiệu quả, thực chất và tham gia dự sinh hoạt cùng chi bộ. 

3. Ban văn hóa xã 

Có kế hoạch cụ thể, kịp thời phản ánh các nội dung, hình thức đợt sinh hoạt 

chính trị “Đảng ta thật là vĩ đại -  Tự hào, tin tưởng dưới lá cờ vẽ vang của Đảng - 
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Tổng Bí thư Trần Phú nhà lãnh đạo xuất sắc của Đảng và cách mạng Việt Nam” ở 

các chi bộ; tăng cường tuyên truyền các điển hình, nhân tố mới, người tốt, việc tốt 

trong các phong trào thi đua và đợt sinh hoạt chính trị. 

4. Ban Tuyên giáo Đảng ủy 

Theo dõi, đôn đốc các chi ủy chi bộ triển khai thực hiện; hướng dẫn tổ chức 

sinh hoạt đảm bảo chất lượng và định kỳ báo cáo Thường trực Đảng ủy. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức đợt “sinh hoạt các chuyên đề Đảng ta thật là vĩ 

đại -  Tự hào, tin tưởng dưới lá cờ vẽ vang của Đảng - Tổng Bí thư Trần Phú nhà 

lãnh đạo xuất sắc của Đảng và cách mạng Việt Nam” trên địa bàn xã. Trong quá 

trình triển khai thực hiện, nếu có vướng mắc gì đề nghị các chi bộ thông tin kịp 

thời về Thường trực Đảng ủy. 

Lưu ý: Kế hoạch gửi kèm: 

- Đề cương “Đảng ta thật là vĩ đại - Tự hào và tin tưởng dưới lá cờ vẻ vang 

của Đảng, quyết tâm xây dựng một nước Việt Nam ngày càng giàu mạnh, văn 

minh, văn hiến và anh hùng”  

- Đề cương “Tổng Bí thư Trần Phú - Người chiến sỹ cộng sản kiên trung, 

nhà lãnh đạo xuất sắc của Đảng và cách mạng Việt Nam”. 

Maket: 

SINH HOẠT CHUYÊN ĐỀ 

ĐẢNG TA THẬT LÀ VĨ ĐẠI - TỰ HÀO, TIN TƯỞNG DƯỚI LÁ CỜ VẼ 

VANG CỦA ĐẢNG - TỔNG BÍ THƯ TRẦN PHÚ NHÀ LÃNH ĐẠO XUẤT 

SẮC CỦA ĐẢNG VÀ CÁCH MẠNG VIỆT NAM 

 

 Bùi La Nhân, ngày …tháng…năm 2024 

 
 

Nơi nhận: 

- BTG Huyện ủy (báo cáo), 

- Thường trực Đảng ủy, 

- HĐND, UBND, UBMTTQ xã, 

- UBKT, Văn phòng Đảng ủy, 

- Các đoàn thể cấp xã, 

- Các chi bộ, 

- Các đ/c ĐUV, 

- Lưu: VT/ĐU./. 

TM. BAN THƯỜNG VỤ 

  BÍ THƯ 

 

 

 

 

 

Hoàng Văn Lợi 

 


